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Válvula de retención

Válvula de dos vías

Válvula de tres vías

Con el uso de los mejores materiales importados disponibles y estándares 
rigurosos de control de calidad, las válvulas EMAUX están hechas para una 
instalación fácil y sin problemas. La calidad superior y la versatilidad en 
plomería convierten a las válvulas EMAUX en la primera elección de los 
profesionales de piscinas y spas.

Modelo:  V40-1(E)  /  V40-1(A)

 V50-1(E)  /  V50-1(A)

V40-2(E)  /  V40-2(A) 

 V50-2(E)  /  V50-2(A)

V40-3(E)  /  V40-3(A) 

   V50-3(E)  /  V50-3(A) 

INSTALACIÓN

Características
!   Hecho de ABS y PVC durables
!   Mango grande para un ajuste fácil
!   Extremadamente confiable y de bajo mantenimiento
!   Capaz de soportar la corrosión química extrema y las fluctuaciones de 

temperatura
!   Apto para tubería de PVC de 1,5” o 2”

1-4

PIEZAS DE REPUESTO DE LA VÁLVULA
Modelo:  V40-2(E)   V40-2(A)

Modelo:  V50-2(E)   V50-2(A)

Modelo: V40-3(E)   V40-3(A) 

Model: V50-3(E)   V50-3(A) 

80g印尼蓝

普通印刷

2025.071 : 1

210X297(mm)

PANTONE Process Black C

材       料

工       艺

日       期

EMAUX(哥伦比亚市场专用) 澳洲阀门 西班牙文说明书

25072940

名       称

版 本 编 号

规       格

比       例

颜       色

产品负责人

更改日期更改内容

零部件清单

版本 制图/设计

C

意万仕(中山)泳池设备有限公司
EMAUX ZhongShan)Swimming Pool Equipment Co. , Ltd(

审核 批准
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1 01010005 Mango de la válvula

Mango de la válvula (En blanco)

Resorte

Tuerca

Cubierta de la válvula

Eje

Anillo de anclaje

Anillo O para el rotor de la válvula

Placa de anclaje

Conjunto desviador

Anillo O

Cárter de la válvula de puerto de 1,5" (Métrico)

Cárter de la válvula de puerto de 1,5" (Inglés)

1

1 01010028 1

2 03014015 1

3  01021123 1

4 01010001 1

5 03018148 1

6 01181056 1

7 02010048 2

8 01181057 1

9 89460305 1

10 02011204 1

11 01173010 1

11 01170054 1

1 01010005 Mango de válvula

Mango de válvula (En blanco)

Resorte

Tuerca

Cubierta de válvula

Eje

Anillo de anclaje

Junta de caucho para el rotor de la válvula

Placa de anclaje

Conjunto deflector

Junta de caucho

Cárter de válvula de puerto de 2" (Métrico)

Cárter de válvula de puerto de 2" (Inglés)

1

1 01010028 1

2 03014015 1

3  01021124 1

4 01010002 1

5 03018148 1

6 01181056 1

7 02010048 2

8 01181057 1

9 89460303 1

10 02011202 1

11 01173012 1

11 01170051 1

1 01010005 Mango de la válvula

Mango de la válvula (En blanco)

Resorte

Tuerca

Cubierta de la válvula

Eje

Anillo de anclaje

Junta de O para el rotor de la válvula

Placa de anclaje

Ensamble de desviador

Junta de O

Cárter de la válvula de puerto de 1,5" (Métrico)

Cárter de la válvula de puerto de 1,5" (Inglés)

1

1 01010028 1

2 03014015 1

3  01021123 1

4 01010001 1

5 03018148 1

6 01181056 1

7 02010048 2

8 01181057 1

9 89460305 1

10 02011204 1

11 01173009 1

11 01170052 1

1 1

1 1

2 1

3 1

4 1
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9 1
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11 1

11 1

01010005

01010028

03014015

 01021124

01010002

03018148

01181056

02010048

01181057

89460303

02011202

01173011

01170050

Mango de la válvula

Mango de la válvula (En blanco)

Muelle

Tuerca

Cubierta de la válvula

Eje

Anillo de anclaje

Junta O para el rotor de la válvula

Placa de anclaje

Conjunto deflector

Junta O

Cárter de la válvula de puerto de 2" (Métrico)

Cárter de la válvula de puerto de 2" (Inglés)
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Salida Entrada
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25072940

Salida Salida

SalidaEntrada

Entrada Entrada

PIEZAS DE REPUESTO DE LA VÁLVULA

1,5" Métrico

2" Métrico

1.5" Inglés

2" Inglés

1,5" Métrico

2" Métrico

1.5" Inglés

2" Inglés

Artículo Nº de parte Descripción Cant

Artículo Nº de parte Descripción Cant

Artículo Nº de parte Descripción Cant

Artículo Nº de parte Descripción Cant
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SALIDA SALIDA SALIDA

Al desmontar la válvula de retención para el servicio, asegúrese de:
1.Apagar la bomba.
2.Colocar las válvulas de aislamiento de aspiración y descarga en posición 

cerrada para evitar que el agua se derrame hacia atrás desde la piscina.
3.La flecha debe señalar la dirección del flujo.

ADVERTENCIA

La válvula está diseñada para cerrar solo el orificio de salida y 
puede gotear cuando bloquea el orificio de entrada.

Diagrama de montaje de la válvula de retención

1) Libere la presión interna 
antes de desvendar el 
perno.

2  Desbloquee la cubierta 
con un destornillador de 
cabeza plana.

) 3  Compruebe y limpie el 
interior de la válvula y 
luego aplique lubricante 
a base de silicona en el 
anillo O.

)

4  Empuje la cubierta de 
nuevo a su posición, 
asegurándose de que la 
señal de dirección 
coincida con la dirección 
real del flujo.

) 5  Vuelva a poner el 
perno.

)

Diagrama de montaje de la válvula de dos/tres vías

1  Despresione la 
presión interna 
antes de 
desatornar el 
perno;

) 2  Saque el 
conjunto de la 
llave;

) 3  Extienda lubricante 
a base de silicona 
sobre el conjunto de 
la llave como se 
muestra;

) 4  Aplique 
lubricante a base 
de silicona sobre 
el anillo O como 
se muestra;

)

5  Ajuste el saliente 
de la cubierta al 
hueco del 
alojamiento;

) 6  Vuelva a colocar 
el conjunto de la 
llave en su 
posición;

) 7  Apretar el tornillo;) 8  Pase la manivela 
a la posición 
deseada.

)

PIEZAS DE REPUESTO DE LA VÁLVULA

Modelo:  V40-1(E)   V40-1(A)

Model:  V50-1(E)   V50-1(A)
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1,5" Métrico

2" Métrico

1.5" Inglés

2" Inglés

A B C

Ø50

Ø63

Ø48

Ø60

115

129

115

129

164
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1 01021123 Tuerca

Cubierta

Montaje de pestillo

Resorte

Eje

Anillo de junta

Cárter de válvula de puerto de 1,5" (métrico)

Cárter de válvula de puerto de 1,5" (Inglés)

1

2 01040002 1

3

03014021

1

4

01021119

1

5

89460302

1

6 02011204 1

7 01173009

17 01170052

1

1 01021124 Tuerca

Cubierta de la válvula

Montaje de la compuerta

Resorte

Eje

Anillo de junta

Cárter de la válvula de puerto de 2" (métrico)

Cárter de la válvula de puerto de 2" (Inglés)

1

2 01040001 1

3

03014021

1

4

01021119

1

5

89460301

1

6 02011202 1

7 01173011

17 01170050

1

1
2

3

4
5
6

7

Entrada Entrada
Entrada

Artículo Nº de parte Descripción Cant

Artículo Nº de parte Descripción Cant
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